
 
  
  
 

8 aprile 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

7.2. Rilascio locale piano terra edificio Tumminelli assegnato in via 
provvisoria ad Associazione “Club dei Dipendenti della Sapienza” 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 97/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Vista la propria delibera n. 28 del 23.02.2018 di assegnazione di un lo-

cale al piano terra dell’edificio CU007 Tumminelli all’Associazione Club 
Dipendenti Sapienza, in via provvisoria e a condizione del rimborso de-
gli oneri di gestione; 

• Considerato il mancato versamento da parte dell’Associazione degli 
oneri di gestione fin dalla data di consegna dei locali;  

• Preso atto delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione per il re-
cupero del debito e, da ultimo, della nota prot. 89202 del 2.12.2020 e 
relativo piano di rientro accettato dall’Associazione e mai onorato; 

• Valutata l’istanza del Club Dipendenti Sapienza del 29.01.2021, acquisita 
al protocollo con n. 7541 del 2.2.2021;  

• Verificata la necessità di recuperare la disponibilità dei locali, anche per 
arginare l’ulteriore crescita dell’esposizione debitoria dell’Associa-
zione; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
 

- la revoca dell’assegnazione all’Associazione culturale “Club dei Dipen-
denti Sapienza” del locale L026 ubicato al piano terra dell’edificio 
CU007 Tumminelli, dando mandato all’Area Patrimonio per il recupero 
immediato della disponibilità dello spazio e dei relativi oneri di gestione 
per l’anno corrente, dovuti fino alla data di rilascio;  



 
  
  
 

8 aprile 2021 

- la riformulazione del piano di rientro, articolato in 12 rate trimestrali, a 
saldo del debito pregresso per gli anni 2018, 2019 e 2020, per un totale 
di € 9.136,75, oltre interessi legali, riprogrammando le relative scadenze 
a partire dal mese di maggio 2021, e a condizione che il mancato paga-
mento di una singola rata comporterà la decadenza dal beneficio della 
rateazione. 
In caso di mancato rilascio o mancato versamento delle somme dovute, 
sia per il rimborso degli oneri di gestione maturati per l’anno corrente 
sia per il recupero delle somme pregresse, autorizza fin d’ora l’Ammini-
strazione a porre in essere le conseguenti azioni legali a tutela dell’Ate-
neo. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 
 


